
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 02.03.2015 № 207-п 
г. Ярославль 

О принятии имущества 
в собственность Ярославской 
области и внесении изменения в 
постановление Правительства 
области от 12.03.2008 № 83-п 

В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года 
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности 
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Законом Ярославской 
области от 28 декабря 2011 г. № 58-з «Об управлении и распоряжении 
имуществом Ярославской области», постановлением Правительства области 
от 23.12.2010 № 969-п «О Порядке ведения Реестра имущества, 
находящегося в собственности Ярославской области, в части автомобильных 
дорог общего пользования и искусственных сооружений на них и внесении 
изменений в постановление Правительства области от 23.12.2002 № 219», 
на основании постановления администрации Борисоглебского 
муниципального района Ярославской области от 30.01.2015 № п-0142 
«О передаче муниципального имущества в государственную собственность 
Ярославской области» 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять в собственность Ярославской области и включить в состав 
казны Ярославской области автомобильную дорогу Деревеньки - Погорелка 
протяженностью 6852 метра с кадастровым номером 76:02:000000:115, 
расположенную по адресу: Ярославская область, Борисоглебский район, 
от дер. Деревеньки до дер. Погорелка. 

2. Внести в постановление Правительства области от 12.03.2008 № 83-п 
«Об утверждении перечней автомобильных дорог» изменение, изложив 
перечень автомобильных дорог общего пользования межмуниципального 
значения, относящихся к государственной собственности Ярославской 
области и составляющих казну Ярославской области, утвержденный 
постановлением, в новой редакции (прилагается). 

3. Департаменту дорожного хозяйства Ярославской области: 
3.1. В срок до 01.04.2015 в установленном порядке оформить 

включение объекта, указанного в пункте 1, в состав казны Ярославской 
области. 



10 

3.2. Включить объект, указанный в пункте 1, в Реестр имущества, 
находящегося в собственности Ярославской области, в части автомобильных 
дорог общего пользования и искусственных сооружений на них. 

3.3. Обеспечить содержание объекта, указанного в пункте 1, за счет 
средств дорожного фонда Ярославской области. 

4. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Председатель 
Правительства области А.Л. Князьков 



УТВЕРЖДЁН 
постановлением 
Правительства области 
от 12.03.2008 № 83-п 
(в редакции постановления 
Правительства области 
от 02.03.2015 № 207-п) 

ПЕРЕЧЕНЬ 
автомобильных дорог общего пользования межмуниципального 

значения, относящихся к государственной собственности Ярославской 
области и составляющих казну Ярославской области 

№ Идентификацион- Наименование автодороги Протяжен-
п/п ный номер ность, км 

1 2 3 4 
Большесельский муниципальный район 

1. 78 ОП МЗ Н-0049 «Большое Село - Рыбинск» -
Михеево 

0,8 

2. 78 ОП МЗ Н-0050 «Киндяки - Большое Село» -
Борисовское 

1,7 

3. 78 ОП МЗ Н-0051 «Ярославль - Углич» - Васенино -
Митино 

3,7 

4. 78 ОП МЗ Н-0052 58 км а/д «Ярославль - Углич» -
Ушаково 

0,88 

5. 78 ОП МЗ Н-0053 59 км а/д «Ярославль - Углич» -
Игрищи 

0,87 

6. 78 ОП МЗ Н-0054 Акулинино - Лопатино 2,06 
7. 78 ОП МЗ Н-0055 Андреево - Тяжино 4,8 
8. 78 ОП МЗ Н-0056 Андреевское - Муравьево 5,3 
9. 78 ОП МЗ Н-0057 Арефино - Миглино - Федорково 14,7 
10. 78 ОП МЗ Н-0058 Аферово - Мишенино-

Оковальниково 
4,63 

11. 78 ОП МЗ Н-0059 Бакунино - Байково - Борщевка -
Якимково 

7,8 

12. 78 ОП МЗ Н-0060 Большое Село - Дунилово 3,3 
13. 78 ОП МЗ Н-0061 Большое Село - Поповская 1,9 
14. 78 ОП МЗ Н-0062 Большое Село - Шушкицы 5,2 
15. 78 ОП МЗ Н-0063 Борисовское - Савинское 4,85 
16. 78 ОП МЗ Н-0064 Будаково - Рождество - Климово 3,7 
17. 78 ОП МЗ Н-0065 Варегово - Федорково с подъездом 

к дер. Бревино 
14,8 

18. 78 ОП МЗ Н-0066 Головково - Ивановское 1,45 
19. 78 ОП МЗ Н-0067 Гостилово - Рождество - Медведево 3,2 



10 

1 2 3 4 
20. 78 ОП МЗ Н-0068 Данильцево - Ивановское 4,25 
21. 78 ОП МЗ Н-0069 Девницы - Дор 3,4 
22. 78 ОП МЗ Н-0070 Девницы - Лучкино 7,7 
23. 78 ОП МЗ Н-0071 Каплино - Шельшедом - Рублево 25,85 
24. 78 ОП МЗ Н-0072 Кузьминское - 47 км 

а/д «Ярославль - Углич» 
14,3 

25. 78 ОП МЗ Н-0073 Левино - Каюрово - Есипово 6,7 
26. 78 ОП МЗ Н-0074 Митино - Кадино 0,3 
27. 78 ОП МЗ Н-0075 Михальцево - Ваулово 3,33 
28. 78 ОП МЗ Н-0076 Подъезд к дер. Лыткино 0,75 
29. 78 ОП МЗ Н-0077 Новое - Ботвино 8,9 
30. 78 ОП МЗ Н-0078 Новое - Гари - Никоново 

с подъездом к дер. Гари 
12,9 

31. 78 ОП МЗ Н-0079 Тарасово - Шпилево 0,5 
32. 78 ОП МЗ Н-0080 Чудиново - Ивановское -

Петровское 
2,9 

33. 78 ОП МЗ Н-0081 Шельшедом - Михальцево 3,9 
34. 78 ОП МЗ Н-0082 Подъезд к дер. Уткино 1,1 
35. 78 ОП МЗ Н-0083 Михальцево - подъезд к садам 

«Сокол», «Чайка», «Березка» 
1,5 

36. 78 ОП МЗ Н-0084 Подъезд к дер. Варегово 1,05 
37. 78 ОП МЗ Н-0085 «Андреевское - Муравьево» -

Лесное Варегово 
1,8 

38. 78 ОП МЗ Н-0124 Подъезд к дер. Колошино 0,75 
Итого 187,52 

Борисоглебский муниципальный район 
39. 78 ОП МЗ Н-0086 «Углич - Ростов» - Алешкино 2,475 
40. 78 ОП МЗ Н-0087 «Углич - Ростов» - Свагуново 1,805 
41. 78 ОП МЗ Н-0088 «Углич - Ростов» - Теперское 3,563 
42. 78 ОП МЗ Н-0089 77 км а/д «Углич - Ростов» -

Красново - Коскино с подъездом 
к дер. Глинки 

8,86 

43. 78 ОП МЗ Н-0090 Борисоглебский - Зачатье 29,82 
44. 78 ОП МЗ Н-0091 «Борисоглебский - Титово-2» -

Бекренево 
1,575 

45. 78 ОП МЗ Н-0092 Варусово - Добрынское 1,94 
46. 78 ОП МЗ Н-0093 Варусово - Протасьево - Старово 3,542 
47. 78 ОП МЗ Н-0094 Вощажниково - Веска с подъездом к 

дер.Задубровье 
8,774 

48. 78 ОП МЗ Н-0095 Вощажниково - Денисьево 1,025 
49. 78 ОП МЗ Н-0096 Высоково - Хмельники 9,2 
50. 78 ОП МЗ Н-0097 Губино - Березники 3,56 



10 

1 2 3 4 
51. 78 ОП МЗ Н-0098 Емельянниково - Горки 3,553 
52. 78 ОП МЗ Н-0099 Емельянниково - Чухолза 1,3 
53. 78 ОП МЗ Н-0100 Зачатье - Антониха 7,4 
54. 78 ОП МЗ Н-0101 Деревеньки - Погорелка 6,852 
55. 78 ОП МЗ Н-0102 Ивановское - Алешкино 1,924 
56. 78 ОП МЗ Н-0103 Инальцино - Ермолино 1,253 
57. 78 ОП МЗ Н-0104 Инальцино - Туксаново 0,8 
58. 78 ОП МЗ Н-0105 Красный Октябрь - Пестово 3,113 
59. 78 ОП МЗ Н-0106 Красный Октябрь - Языково 0,6 
60. 78 ОП МЗ Н-0107 Ляхово - Березники 3,49 
61. 78 ОП МЗ Н-0108 Маклоково - Покровское 5,37 
62. 78 ОП МЗ Н-0109 Момотово - Деревеньки 5,0 
63. 78 ОП МЗ Н-0110 Новоселка - Щурово 19,1 
64. 78 ОП МЗ Н-0111 Борисоглебский - Титово-2 24,52 
65. 78 ОП МЗ Н-0112 «Борисоглебский - Титово-2» -

Сабурово 
1,606 

66. 78 ОП МЗ Н-0113 Переславцево - Домнино 7,0 
67. 78 ОП МЗ Н-0114 Подъезд к дер. Давыдово 1,45 
68. 78 ОП МЗ Н-0115 Протасьево - Сытино 2,125 
69. 78 ОП МЗ Н-0116 Раменье - Супорганово 3,083 
70. 78 ОП МЗ Н-0117 Селище - Кузнечиха 7,57 
71. 78 ОП МЗ Н-0118 Сильники - Турово 7,74 
72. 78 ОП МЗ Н-0119 Спас - Подгорье - Сущево 3,871 
73. 78 ОП МЗ Н-0120 Старово - Черницы 1,651 
74. 78 ОП МЗ Н-0121 Уславцево - Бурмакино 8,0 
75. 78 ОП МЗ Н-0122 Юркино - Раменье 15,902 
76. 78 ОП МЗ Н-0123 «Борисоглебский - Титово-2» -

Павлово 
1,182 

77. 78 ОП МЗ Н-0125 Родионово - граница 
Борисоглебского района 

1,3 

Итого 222,894 
Брейтовский муниципальный район 

78. 78 ОП МЗ Н-0127 «Брейтово - Бутовская» - Высоково 1,8 
79. 78 ОП МЗ Н-0128 «Брейтово - Бутовская» - Цыбыцино 0,8 
80. 78 ОП МЗ Н-0129 56 км а/д «Углич - Брейтово» -

Остряковка - Телятово - Черняково 
3,5 

81. 78 ОП МЗ Н-0130 Большая Новинка - Патрюшино 2,0 
82. 78 ОП МЗ Н-0131 Брейтово - Прозорово 14,929 
83. 78 ОП МЗ Н-0132 Горелово - Никола 1,7 
84. 78 ОП МЗ Н-0133 Дмитрехово - Малый Липовец -

Ляховые 
5,9 

85. 78 ОП МЗ Н-0134 Комарово - Жеребцово - Шаховая 9,8 



10 

1 2 3 4 
86. 78 ОП МЗ Н-0135 Комарово - Коростель 3,5 
87. 78 ОП МЗ Н-0136 Красково - Никитинское 2,7 
88. 78 ОП МЗ Н-0137 Лискино - Орлово 3,1 
89. 78 ОП МЗ Н-0138 Медухово - Лукинское - Черный 

Враг 
15,2 

90. 78 ОП МЗ Н-0139 Мусино - Дорки 2,6 
91. 78 ОП МЗ Н-0140 Большая Новинка - Браниха 4,2 
92. 78 ОП МЗ Н-0141 Новинка - Логинцево - Крутец 7,3 
93. 78 ОП МЗ Н-0142 Обход с. Брейтово 3,497 
94. 78 ОП МЗ Н-0143 Дмитровка - Мартыново - Лискино -

Михайловское 
20,369 

95. 78 ОП МЗ Н-0144 Прозорово - Холопово 3,28 
96. 78 ОП МЗ Н-0145 Покровское на Сити - Коростель -

Яковлевское 
0,6 

97. 78 ОП МЗ Н-0146 Себельское - Сарабуха 5,744 
98. 78 ОП МЗ Н-0147 Севастьянцево - Чагино 1,3 
99. 78 ОП МЗ Н-0148 Суминское - Косково - Сельцо 27,7 
100. 78 ОП МЗ Н-0149 Сутка - Нивищи 4,3 
101. 78 ОП МЗ Н-0150 Трухино - Носово 1,5 
102. 78 ОП МЗ Н-0151 Филимоново - Горка 2,0 
103. 78 ОП МЗ Н-0152 Филипцево - Горильдово 6,85 
104. 78 ОП МЗ Н-0153 Черкасово - Тимонино - Коростель -

Яковлевское 
15,68 

105. 78 ОП МЗ Н-0154 Обход с. Остряковка 2,0 
106. 78 ОП МЗ Н-0155 117 км «Углич - Брейтово» -

Гидронамыв 
1,5 

Итого 175,349 
Гаврилов-Ямский муниципальный район 

107. 78 ОП МЗ Н-0156 «Гаврилов-Ям - Лахость» -
Строково 

0,7 

108. 78 ОП МЗ Н-0157 «Гаврилов-Ям - Пружинино» -
Стрельниково 

0,87 

109. 78 ОП МЗ Н-0158 «Иваново - Ярославль» - Прилесье 3,7 
110. 78 ОП МЗ Н-0159 «Коромыслово - Степанчиково» -

Ершовка 
2,86 

111. 78 ОП МЗ Н-0160 М-8 - Холм-Огарев 2,64 
112. 78 ОП МЗ Н-0161 М-8 - Жабино 0,3 
113. 78 ОП МЗ Н-0162 «Тутаев - Шопша» - Щекотово 1,96 
114. 78 ОП МЗ Н-0163 «Митино - Остров» - Михалково 1,73 
115. 78 ОП МЗ Н-0164 «Ульяново - Митино» - Сеньково 3,9 
116. 78 ОП МЗ Н-0165 Великое - Плещеево 5,3 
117. 78 ОП МЗ Н-0166 Великое - Поляна 3,5 



10 

1 2 3 4 
118. 78 ОП МЗ Н-0167 Гаврилов-Ям - Гагарино 1,6 
119. 78 ОП МЗ Н-0168 Гаврилов-Ям - Заря 1,3 
120. 78 ОП МЗ Н-0169 Гаврилов-Ям - Лахость 5,3 
121. 78 ОП МЗ Н-0170 Гаврилов-Ям - Милочево 6,6 
122. 78 ОП МЗ Н-0171 Гаврилов-Ям - Пружинино 18,9 
123. 78 ОП МЗ Н-0172 Грудцино - Большой Стан 2,55 
124. 78 ОП МЗ Н-0173 Губино - Петраково 1,14 
125. 78 ОП МЗ Н-0174 Даниловка - Междуречье 1,76 
126. 78 ОП МЗ Н-0175 Заячий Холм - Иляково 1,75 
127. 78 ОП МЗ Н-0176 Заячий Холм - Михалево 2,7 
128. 78 ОП МЗ Н-0177 Заячий Холм - Раменье - Спасс 5,5 
129. 78 ОП МЗ Н-0178 Заячий Холм - центральная усадьба 0,64 
130. 78 ОП МЗ Н-0179 Коромыслово - Ильинское -

Степанчиково 
17,4 

131. 78 ОП МЗ Н-0180 Лахость - Котово 2,3 
132. 78 ОП МЗ Н-0181 Митино - Остров 7,73 
133. 78 ОП МЗ Н-0182 Панино - Стогинское 2,7 
134. 78 ОП МЗ Н-0183 Плещеево - Дровнино - Большая 

Воехта 
1,9 

135. 78 ОП МЗ Н-0184 Плещеево - Романцево 3,7 
136. 78 ОП МЗ Н-0185 Подъезд к с. Великое 1,8 
137. 78 ОП МЗ Н-0186 Поляна - Поповка 4,2 
138. 78 ОП МЗ Н-0187 Поляна - Репьевка 3,5 
139. 78 ОП МЗ Н-0188 Пружинино - Никитское 2,5 
140. 78 ОП МЗ Н-0189 Стогинское - Селищи 4,8 
141. 78 ОП МЗ Н-0190 Стогинское - Федчиха - Путилово 3,5 
142. 78 ОП МЗ Н-0191 Ступкино - Лычево 1,65 
143. 78 ОП МЗ Н-0192 Тарасино - Гора 1,4 
144. 78 ОП МЗ Н-0193 Ульяново - Митино 16,82 
145. 78 ОП МЗ Н-0194 Ульяново - Пасынково 0,6 
146. 78 ОП МЗ Н-0195 Хохлево - Тарусино 1,3 
147. 78 ОП МЗ Н-0196 Шалаево - Цибирино 1,65 
148. 78 ОП МЗ Н-0197 Шопша - Кудрявцево - Щекотово 7,5 
149. 78 ОП МЗ Н-0198 Подъезд к фермерскому хозяйству 

Ступкино 
0,45 

150. 78 ОП МЗ Н-0199 Прошенино - Семейкино 1,7 
Итого 166,3 

Даниловский муниципальный район 
151. 78 ОП МЗ Н-0200 «Данилов - Мишутино» - Торопово 0,579 
152. 78 ОП МЗ Н-0201 «Данилов - Середа» - Алексейцево 3,5 
153. 78 ОП МЗ Н-0202 «Данилов - Середа» - Займа 0,676 
154. 78 ОП МЗ Н-0203 «Данилов - Середа» - Селезенево 4,4 



10 

1 2 3 4 
155. 78 ОП МЗ Н-0204 «Данилов - Середа» - Марьино 0,681 
156. 78 ОП МЗ Н-0205 «Данилов - Середа» - Хорь 1,8 
157. 78 ОП МЗ Н-0206 «Ермаково - Омелино» - Станово 2,1 
158. 78 ОП МЗ Н-0207 «Москва - Архангельск» - Ртищево 0,19 
159. 78 ОП МЗ Н-0208 «Москва - Архангельск» - Путятино 1,854 
160. 78 ОП МЗ Н-0209 «Туфаново - Рыжиково» - Осташево 0,522 
161. 78 ОП МЗ Н-0210 «Ярославль - Любим» - Окунево 0,218 
162. 78 ОП МЗ Н-0211 Бабаево - Есиплево - Карповское 2,385 
163. 78 ОП МЗ Н-0212 Бедниково - Козлово - Починок 11,726 
164. 78 ОП МЗ Н-0213 Богданово - Алексейцево 4,569 
165. 78 ОП МЗ Н-0214 Бокарево -Алексеевское 1,262 
166. 78 ОП МЗ Н-0215 Бокарево - Соркино 8,619 
167. 78 ОП МЗ Н-0216 Боловино - Федурино -

Копнинское - Глазово 
10,953 

168. 78 ОП МЗ Н-0218 Брыкатино - Клочково 0,805 
169. 78 ОП МЗ Н-0219 Гасниково - Антоново - Шишкино 11,115 
170. 78 ОП МЗ Н-0220 Горинское - Вожерашь 2,945 
171. 78 ОП МЗ Н-0221 Горинское - Демидково 4,253 
172. 78 ОП МЗ Н-0222 Горинское - Артюхово 1,425 
173. 78 ОП МЗ Н-0223 Данилов - Мишутино 18,874 
174. 78 ОП МЗ Н-0224 Данилов - Середа 29,368 
175. 78 ОП МЗ Н-0225 Малые Дворишки - Подольново -

Хмельничново 
4,057 

176. 78 ОП МЗ Н-0226 Дмитриевское - Телицино -
Манжаково 

16,486 

177. 78 ОП МЗ Н-0227 Догадцево - Телицино 2,124 
178. 78 ОП МЗ Н-0228 Ермаково - Омелино 8,016 
179. 78 ОП МЗ Н-0229 Калитино - Каблуково 0,954 
180. 78 ОП МЗ Н-0230 Козлово - Стройково 1,674 
181. 78 ОП МЗ Н-0231 Костюшино - Перекладово 10,109 
182. 78 ОП МЗ Н-0232 Костюшино - Сендерево - Марково 4,2 
183. 78 ОП МЗ Н-0233 Лунка - Ахматово 2,361 
184. 78 ОП МЗ Н-0234 Максимцево - Семенцево 1,44 
185. 78 ОП МЗ Н-0235 Малое Сартово - Взвоз 4,461 
186. 78 ОП МЗ Н-0236 Малые Дворишки - Терёхино 7,687 
187. 78 ОП МЗ Н-0237 Марьино - Васильцево 3,332 
188. 78 ОП МЗ Н-0238 Марьино - Титово 10,18 
189. 78 ОП МЗ Н-0239 Манжаково - Сосновки 6,326 
190. 78 ОП МЗ Н-0240 Окунево - Чурьяково 3,8 
191. 78 ОП МЗ Н-0241 Пасынково - Чистополье 2,134 
192. 78 ОП МЗ Н-0242 Погорелки - Остроносово 1,246 
193. 78 ОП МЗ Н-0243 Погорелки - Степаново - Рахманово 1,078 



10 

1 2 3 4 
194. 78 ОП МЗ Н-0244 Подольново - Пантелейки 4,434 
195. 78 ОП МЗ Н-0245 Починок - Звонкая 4,408 
196. 78 ОП МЗ Н-0246 Починок - Старово 1,479 
197. 78 ОП МЗ Н-0247 Родионцево - Новобогородское 2,773 
198. 78 ОП МЗ Н-0248 Рощино - Лагерёво 2,479 
199. 78 ОП МЗ Н-0249 Северный подход к г. Данилову 

км 335 + 903 - км 337 + 021 
2,756 

200. 78 ОП МЗ Н-0250 Семлово - Ломки 2,136 
201. 78 ОП МЗ Н-0251 Середа - Бухалово 7,134 
202. 78 ОП МЗ Н-0252 Спасс - Вологдино 6,203 
203. 78 ОП МЗ Н-0253 Гужово - Муньково 2,0 
204. 78 ОП МЗ Н-0254 Телицино - Голодяево 4,428 
205. 78 ОП МЗ Н-0255 Терехино - Калиты 4,054 
206. 78 ОП МЗ Н-0256 Торопово - Маурино 4,437 
207. 78 ОП МЗ Н-0257 Торопово - Взглядово 1,288 
208. 78 ОП МЗ Н-0258 Туфаново - Рыжиково 10,424 
209. 78 ОП МЗ Н-0259 Туфаново - Середа 24,749 
210. 78 ОП МЗ Н-0260 Тюляфтино - Спирково 3,067 
211. 78 ОП МЗ Н-0261 Федурино - Сухарево 6,065 
212. 78 ОП МЗ Н-0262 Фоминское - Ачкасово 5,936 
213. 78 ОП МЗ Н-0263 Чурьяково - Нефедово 1,724 
214. 78 ОП МЗ Н-0264 Шаготь - Медведки 7,583 
215. 78 ОП МЗ Н-0265 Южный подход к г. Данилову 

км 329 + 575 - км 330 + 151 
1 ,26 

216. 78 ОП МЗ Н-0266 Глездево - Реброво 3,004 
217. 78 ОП МЗ Н-0267 Мишутино - Борисково 2,776 
218. 78 ОП МЗ Н-0268 Мишутино - Новенькое 2,588 
219. 78 ОП МЗ Н-0269 а/д по дер. Взглядово 0,36 
220. 78 ОП МЗ Н-0270 а/д по дер. Лыкошино 0,692 
221. 78 ОП МЗ Н-0271 Подходы к мостовому переходу 

через р. Лунка на а/д Ерденево - Дор 
0,6 

222. 78 ОП МЗ Н-0273 Данилов - Покров 9,966 
Итого 347,287 

Любимский муниципальный район 
223. 78 ОП МЗ Н-0274 «Буй - Пречистое» - Шарна 0,301 
224. 78 ОП МЗ Н-0275 «Вахромейка - Воскресенское» -

Дорское 
3,183 

225. 78 ОП МЗ Н-0276 «Обнорское - Карганово» -
Павловка 

0,235 

226. 78 ОП МЗ Н-0277 «Тильбугино - Булаково» -
Лилицино 

2,025 



10 

1 2 3 4 
227. 78 ОП МЗ Н-0278 «Шарна - Покров» - Варлыгино 0,611 
228. 78 ОП МЗ Н-0279 «Шарна - Покров» - Гиганово 1,082 
229. 78 ОП МЗ Н-0280 «Ярославль - Любим» - Потепеньки 1,476 
230. 78 ОП МЗ Н-0281 «Ярославль - Любим» - Раслово -

Барское 
1,433 

231. 78 ОП МЗ Н-0282 «Ярославль - Любим» - Раслово -
Монастырское 

0,403 

232. 78 ОП МЗ Н-0283 Бобарнево - Назимово 1,546 
233. 78 ОП МЗ Н-0284 Булаково - Шигино 1,275 
234. 78 ОП МЗ Н-0285 Высоково - Князево 1,886 
235. 78 ОП МЗ Н-0286 Ермаково - Починок 2,237 
236. 78 ОП МЗ Н-0287 Ермаково - Сумароково 3,931 
237. 78 ОП МЗ Н-0288 Закобякино - Исады с подъездом 

к дер. Крутик 
6,202 

238. 78 ОП МЗ Н-0289 Клюшниково - Андрюково 1,212 
239. 78 ОП МЗ Н-0290 Любим - Останково 2,036 
240. 78 ОП МЗ Н-0291 Любим - Отрадный 1,385 
241. 78 ОП МЗ Н-0292 Любим - Троица 15,6 
242. 78 ОП МЗ Н-0293 Михаил Архангел - Гузыцино 1,292 
243. 78 ОП МЗ Н-0294 Мельцево - Тюриково 3,765 
244. 78 ОП МЗ Н-0295 Настасьино - Слобода 14,63 
245. 78 ОП МЗ Н-0296 Наумово - Поторочино 9,971 
246. 78 ОП МЗ Н-0297 Обнорское - Карганово 3,326 
247. 78 ОП МЗ Н-0298 Подъезд к дер. Минино 0,539 
248. 78 ОП МЗ Н-0299 Пореево - Дыбино 1,887 
249. 78 ОП МЗ Н-0300 Пречистое - Филиппово 11,158 
250. 78 ОП МЗ Н-0301 Рузбугино - Нелюдово 1,842 
251. 78 ОП МЗ Н-0302 Семендяево - Ивановское 3,132 
252. 78 ОП МЗ Н-0303 Семендяево - Касьяново 0,887 
253. 78 ОП МЗ Н-0304 Слободка - Маслово - Вязниково 5,236 
254. 78 ОП МЗ Н-0305 Тильбугино - Булаково 6,213 
255. 78 ОП МЗ Н-0306 Тильбугино - Пореево -

Понизовки 
9,185 

256. 78 ОП МЗ Н-0307 Филиппово - Бобарнево 1,982 
257. 78 ОП МЗ Н-0308 Филиппово - Никулино 9,761 
258. 78 ОП МЗ Н-0309 Шарна - Покров 14,077 
259. 78 ОП МЗ Н-0310 Ярыгино - Хабалёво 3,053 
260. 78 ОП МЗ Н-0311 Булаково - Яковлевское 0,549 
261. 78 ОП МЗ Н-0312 «Вахромейка - Воскресенское» -

Парфеньево 
2,481 

262. 78 ОП МЗ Н-0313 Любим - пос. МПМК 0,911 
263. 78 ОП МЗ Н-0314 Черново - Поддубново 0,526 



10 

1 2 3 4 
264. 78 ОП МЗ Н-0315 Вахромейка - Воскресенское -

Слободка с подъездом 
к дер. Романцево 

25,298 

265. 78 ОП МЗ Н-0316 Гузыцино - Страшево 16,53 
266. 78 ОП МЗ Н-0126 Подъезд к п. Соколиный 0,75 

Итого 197,04 
Мышкинский муниципальный район 

267. 78 ОП МЗ Н-0317 «Мышкин - Морское» - Аристово 1,273 
268. 78 ОП МЗ Н-0318 «Мышкин - Морское» - Киселево 0,813 
269. 78 ОП МЗ Н-0319 «Мышкин - Сера» - Крутец 0,539 
270. 78 ОП МЗ Н-0320 «Мышкин - Сера» - подъезд 

к дер. Сера 
1,528 

271. 78 ОП МЗ Н-0321 Обход г. Мышкина - Романовка 0,8 
272. 78 ОП МЗ Н-0322 «Сергиев Посад - Череповец» -

Нижние Плостки 
2,49 

273. 78 ОП МЗ Н-0323 «Углич - Брейтово» - Старово 0,711 
274. 78 ОП МЗ Н-0324 «Углич - Воскресенское» - Мерга 1,258 
275. 78 ОП МЗ Н-0325 Антипово - Коптево 1,478 
276. 78 ОП МЗ Н-0326 Апраксино - Нефино 2,712 
277. 78 ОП МЗ Н-0327 Богородское - Исаково - Юрьевское 16,121 
278. 78 ОП МЗ Н-0328 Богородское - Курово 1,911 
279. 78 ОП МЗ Н-0329 Глотово - Карпово 2,8 
280. 78 ОП МЗ Н-0330 Зарубино - Тимонино 2,5 
281. 78 ОП МЗ Н-0331 Кадочник - Старово 6,514 
282. 78 ОП МЗ Н-0332 Кокошилово - Заглядкино 3,184 
283. 78 ОП МЗ Н-0333 Коровино - Костюрино 5,21 
284. 78 ОП МЗ Н-0334 Крюково - Харинское - Митинское 4,3 
285. 78 ОП МЗ Н-0335 Кузьминское - Федюково 1,71 
286. 78 ОП МЗ Н-0336 Левинское - Кувшиново - Песочное 8,168 
287. 78 ОП МЗ Н-0337 Мышкин - Рождествено -

Богородское - Морское 
45,44 

288. 78 ОП МЗ Н-0338 Мышкин - Сера 13,4 
289. 78 ОП МЗ Н-0339 Обход г. Мышкина 3,7 
290. 78 ОП МЗ Н-0340 Поводнево - Языково 4,782 
291. 78 ОП МЗ Н-0341 Рябинино - Бабино - Сидорово 3,569 
292. 78 ОП МЗ Н-0342 Серково - Тараканово 1,323 
293. 78 ОП МЗ Н-0343 Спирдово - Марганово -

Шабальцево 
2,158 

294. 78 ОП МЗ Н-0344 Флоровское - Ташлыки 1,61 
295. 78 ОП МЗ Н-0345 Шипилово - Бобойки 3,124 
296. 78 ОП МЗ Н-0346 Куракино - Шестихино 15,1 

Итого 160,226 



10 

1 2 3 4 
Некоузский муниципальный район 

297. 78 ОП МЗ Н-0347 «Углич - Брейтово» - Андреевское 2,0 
298. 78 ОП МЗ Н-0348 «Углич - Брейтово» - Дуброва 2,0 
299. 78 ОП МЗ Н-0349 «Углич - Брейтово» - Задняя Река 0,5 
300. 78 ОП МЗ Н-0350 Араново - Горлово 1,8 
301. 78 ОП МЗ Н-0351 Бобраково - Пантелеево 3,0 
302. 78 ОП МЗ Н-0352 Болдино - Сергеево 1,1 
303. 78 ОП МЗ Н-0353 Ветчаково - Поповка 1,6 
304. 78 ОП МЗ Н-0354 Ветчаково - Яскино 0,9 
305. 78 ОП МЗ Н-0355 Голенищево - Горохово 1,0 
306. 78 ОП МЗ Н-0356 Горки - Журавлёво 8,2 
307. 78 ОП МЗ Н-0357 Грезное - Ченцы 1,8 
308. 78 ОП МЗ Н-0358 Данилово - Котово 2,4 
309. 78 ОП МЗ Н-0359 Каплино - Овсяниково 1,1 
310. 78 ОП МЗ Н-0360 Лацкое - Воскресенское - пос. Сить 6,2 
311. 78 ОП МЗ Н-0361 Лацкое - Маслово 5,0 
312. 78 ОП МЗ Н-0362 Мурзино - Заручье 1,0 
313. 78 ОП МЗ Н-0363 Мурзино - Марьино 1,4 
314. 78 ОП МЗ Н-0364 Мышкино - Беловская 0,7 
315. 78 ОП МЗ Н-0365 Новинское - станция Маслово 5,6 
316. 78 ОП МЗ Н-0366 Новый Некоуз - Большое Фролово -

Галицино 
12,178 

317. 78 ОП МЗ Н-0367 Новый Некоуз - Быково - Дубинино 11,4 
318. 78 ОП МЗ Н-0368 Новый Некоуз - Лацкое - Борок 28,123 
319. 78 ОП МЗ Н-0369 Остроги - Сысоево 0,9 
320. 78 ОП МЗ Н-0370 пос. Октябрь - Мокеиха-2 

(участок 1) 
2,33 

321. 78 ОП МЗ Н-0785 пос. Октябрь - Мокеиха-2 
(участок 2) (Тверская область, 

Сонковский район) 

13,47 

322. 78 ОП МЗ Н-0371 Парфеньево - Шамары 9,4 
323. 78 ОП МЗ Н-0372 Погорелка - Угол 2,5 
324. 78 ОП МЗ Н-0373 Подъезд к дер. Родионово 0,318 
325. 78 ОП МЗ Н-0374 Пушкино - Покров-Раменье 10,7 
326. 78 ОП МЗ Н-0375 Спас-Ильдь - Микишево 2,0 
327. 78 ОП МЗ Н-0376 Станилово - Рожалово - Серёдка -

Афонино с подъездом к 
дер. Марково 

17,746 

328. 78 ОП МЗ Н-0377 Новый Некоуз - Родионово -
пос. Октябрь 

52,95 

329. 78 ОП МЗ Н-0378 Шелдомеж - Большие Зобцы 4,0 
330. 78 ОП МЗ Н-0379 Шестихино - Труфоново 1,6 



10 

1 2 3 4 
331. 78 ОП МЗ Н-0380 Шестовское - Никольское 1,9 
332. 78 ОП МЗ Н-0381 Веретея - Малые Столбища -

Аниково 
3,569 

333. 78 ОП МЗ Н-0382 Марьино - Кожевниково 3,0 
334. 78 ОП МЗ Н-0383 Гладышево - Сменцево 3,13 
335. 78 ОП МЗ Н-0384 Подъезд к дер. Правдино 0,278 
336. 78 ОП МЗ Н-0385 Ожогино - Ветчаково 12,5 

Итого 241,292 
Некрасовский муниципальный район 

337. 78 ОП МЗ Н-0386 «Туношна - Бурмакино» - Новое 3,31 
338. 78 ОП МЗ Н-0387 «М-8 - подъезд к г. Кострома» -

Орешки 
7,084 

339. 78 ОП МЗ Н-0388 «Туношна - Бурмакино» - подъезд 
к с. Бурмакино 

1,843 

340. 78 ОП МЗ Н-0389 «Шебунино - Красный 
Профинтерн» - Аббакумцево 

1,0 

341. 78 ОП МЗ Н-0390 «Шебунино - Красный 
Профинтерн» - Судищи с 
подъездом к дер. Кочёвки 

2,801 

342. 78 ОП МЗ Н-0391 «М-8 - подъезд к г. Кострома -
Бурмакино» - Титовское 

1,46 

343. 78 ОП МЗ Н-0392 «Ярославль - Любим» - Арефино 2,352 
344. 78 ОП МЗ Н-0393 289 км а/д «М-8 - подъезд к 

г. Кострома» - Харино - Горки -
Ченцы 

9,12 

345. 78 ОП МЗ Н-0394 Бор - Яхробол 3,2 
346. 78 ОП МЗ Н-0395 Бурмакино - Бараново 2,506 
347. 78 ОП МЗ Н-0396 Бурмакино - Костино 2,294 
348. 78 ОП МЗ Н-0397 Бурмакино - Сахареж 6,159 
349. 78 ОП МЗ Н-0398 Грешнево - Павлово 3,059 
350. 78 ОП МЗ Н-0399 Диево-Городище - Пески 1,0 
351. 78 ОП МЗ Н-0400 Диево-Городище - Старово 5,814 
352. 78 ОП МЗ Н-0401 Исады - Васильевское - Куреево 4,605 
353. 78 ОП МЗ Н-0402 Коробиха - Дубровки 2,684 
354. 78 ОП МЗ Н-0403 Котлово - Санниково 1,435 
355. 78 ОП МЗ Н-0404 Красный Профинтерн - Вятское 16,754 
356. 78 ОП МЗ Н-0405 Левашово - Кокорево - Орловки 3,836 
357. 78 ОП МЗ Н-0406 Липовицы - Исады - Орлово 8,245 
358. 78 ОП МЗ Н-0407 Лихообразово - Осиновая Слобода 3,873 
359. 78 ОП МЗ Н-0408 Малые Соли - Смирново 4,94 
360. 78 ОП МЗ Н-0409 Насоново - Вятское - Валино 3,814 
361. 78 ОП МЗ Н-0410 Наумиха - Аринкино 2,7 



10 

1 2 3 4 
362. 78 ОП МЗ Н-0411 Наумиха - Матвейцево 1,753 
363. 78 ОП МЗ Н-0412 Наумиха - Суворово - Федорово 2,166 
364. 78 ОП МЗ Н-0413 Наумиха - Тимонино - Дьяково 1,503 
365. 78 ОП МЗ Н-0414 Некрасовское - Малые Соли 2,775 
366. 78 ОП МЗ Н-0415 Некрасовское - Новодашково -

Черная Заводь 
16,794 

367. 78 ОП МЗ Н-0416 Некрасовское - Турово 3,05 
368. 78 ОП МЗ Н-0417 Некрасовское - Шишелово 1,775 
369. 78 ОП МЗ Н-0418 Никольское - Гзино - Переньково 7,932 
370. 78 ОП МЗ Н-0419 Подъезд к дер. Введенское 1,655 
371. 78 ОП МЗ Н-0420 Поздеевское - Пустошка 2,75 
372. 78 ОП МЗ Н-0421 Рыбницы - животноводческий 

комплекс 
0,85 

373. 78 ОП МЗ Н-0422 Смирново - Орешки 4,4 
374. 78 ОП МЗ Н-0423 Черная Заводь - Давыдково 1,4 
375. 78 ОП МЗ Н-0424 Щелканиха - Юрьево 2,66 
376. 78 ОП МЗ Н-0425 Щукино - Филенка 5,243 
377. 78 ОП МЗ Н-0426 Юроша - Заболотье 9,244 
378. 78 ОП МЗ Н-0427 Юроша - Макарово 6,95 
379. 78 ОП МЗ Н-0428 Юрьевка - Лом - Урманец 1,968 
380. 78 ОП МЗ Н-0429 Смирново - Строитель 0,82 
381. 78 ОП МЗ Н-0430 «Ярославль - Кострома» - Суворово 1,77 

Итого 183,348 
Первомайский муниципальный район 

382. 78 ОП МЗ Н-0431 «Пречистое - Коза - Семеновское» -
Федяево 

1,016 

383. 78 ОП МЗ Н-0432 «Пречистое - Коза - Семёновское» -
Завражье 

0,626 

384. 78 ОП МЗ Н-0433 «Семёновское - Кукобой -
Бакланка» - Всехсвятское 

1,0 

385. 78 ОП МЗ Н-0434 «Семеновское - Селиверстово» -
Душилово 

0,65 

386. 78 ОП МЗ Н-0435 «Семеновское - Селиверстово» -
Менчаково 

0,972 

387. 78 ОП МЗ Н-0436 «Семеновское - Селиверстово» -
Николо-Ухтома 

0,44 

388. 78 ОП МЗ Н-0437 «Семеновское - Селиверстово» -
Юрьевское 

1,081 

389. 78 ОП МЗ Н-0438 «Скалино - Турыбарово» - Легково 1,325 
390. 78 ОП МЗ Н-0439 «Терехово - Оносово» - Вязовка 1,572 
391. 78 ОП МЗ Н-0440 Ананьино - Ивановское 7,554 
392. 78 ОП МЗ Н-0441 Анкудиново - Хлестово 5,042 



10 

1 2 3 4 
393. 78 ОП МЗ Н-0442 Аристово - Горка 1,00 
394. 78 ОП МЗ Н-0443 Балакино - Ивандино - Белое 3,9 
395. 78 ОП МЗ Н-0444 Заболотье - Бочкино - Захарино 3,972 
396. 78 ОП МЗ Н-0445 Ильинское - Дор-Спасский 5,059 
397. 78 ОП МЗ Н-0446 Коза - Киево - Холм 10,4 
398. 78 ОП МЗ Н-0447 Колкино - Будилово 1,4 
399. 78 ОП МЗ Н-0448 Костромка - Заречное 1,788 
400. 78 ОП МЗ Н-0449 Костромка - Красный Холм -

Медведево 
2,181 

401. 78 ОП МЗ Н-0450 Кукобой - Ивановское 2,455 
402. 78 ОП МЗ Н-0451 Малино - Алешино 1,0 
403. 78 ОП МЗ Н-0452 Милково - Хмелевица 6,572 
404. 78 ОП МЗ Н-0453 Никола - Погорелка 0,862 
405. 78 ОП МЗ Н-0454 Оносово - Заемье 4,883 
406. 78 ОП МЗ Н-0455 Панкино - Малино с подъездом 

к дер. Малино 
7,046 

407. 78 ОП МЗ Н-0456 Подорваново - Грибунино -
Вараково 

1,164 

408. 78 ОП МЗ Н-0457 Подъезд к дер. Стародворское 0,312 
409. 78 ОП МЗ Н-0458 Подъезд к дер. Шильпухово 3,072 
410. 78 ОП МЗ Н-0459 Пречистое - Горка Пречистенская 1,204 
411. 78 ОП МЗ Н-0460 Пречистое - Коза - Семеновское 47,52 
412. 78 ОП МЗ Н-0461 Пречистое - Маланчугово 2,309 
413. 78 ОП МЗ Н-0462 Семеновское - Летнево - Демидково 2,62 
414. 78 ОП МЗ Н-0463 Скалино - Турыбарово 25,5 
415. 78 ОП МЗ Н-0464 Степаниха - Митино - Высоково 2,354 
416. 78 ОП МЗ Н-0465 Терехово - Оносово 6,024 
417. 78 ОП МЗ Н-0466 Тетеря - Вараково 9,231 
418. 78 ОП МЗ Н-0467 Тутаново - Серково 2,665 
419. 78 ОП МЗ Н-0468 Фоминское - Паршино - Старое 

Село 
11,38 

420. 78 ОП МЗ Н-0469 Шильпухово - Кузнечиково 2,7 
421. 78 ОП МЗ Н-0470 Шильпухово - Павловское 3,383 
422. 78 ОП МЗ Н-0471 Шолошево - Скалино 8,447 
423. 78 ОП МЗ Н-0472 Шолошево - Холм 6,397 
424. 78 ОП МЗ Н-0473 Корхово - Мулинское 0,85 
425. 78 ОП МЗ Н-0474 «Пошехонье - Бакланка» - Кубье 0,795 
426. 78 ОП МЗ Н-0475 Коза - Заречье 1,53 
427. 78 ОП МЗ Н-0476 Погорелка - Игнатцево с подъездом 

к дер. Погорелка, Игнатцево 
1,473 

428. 78 ОП МЗ Н-0477 Голосово - Кривцово с подъездом 
к дер. Большое Кузьминское 

4,11 



10 

1 2 3 4 
429. 78 ОП МЗ Н-0478 Подъезд к дер. Семеновское 1,848 
430. 78 ОП МЗ Н-0479 Савинское - Старово - Жилино 4,167 
431. 78 ОП МЗ Н-0480 «Пречистое - Семеновское» -

Льнозавод 
0,803 

432. 78 ОП МЗ Н-0481 Шульгино - Ушаково 2,469 
433. 78 ОП МЗ Н-0482 Юрьевское - Незнайка 1,0 
434. 78 ОП МЗ Н-0483 Хватово - Старое Село 1,264 
435. 78 ОП МЗ Н-0484 Азарино - Кузнецово 4,1 
436. 78 ОП МЗ Н-0485 Семеновское - Селиверстово 22,0 

Итого 256,487 
Переславский муниципальный район 

437. 78 ОП МЗ Н-0486 «Рязанцево - Горки» - Славитино 1,924 
438. 78 ОП МЗ Н-0487 «Рязанцево - Горки» - Смоленское -

Шушково с объездом 
с. Смоленское 

17,5 

439. 78 ОП МЗ Н-0488 131 км а/д «Владимир -
Переславль» - Никульское -

Насакино 

4,2 

440. 78 ОП МЗ Н-0489 134 км а/д «Владимир -
Переславль» - Перцево - Семеновка 

4,812 

441. 78 ОП МЗ Н-0490 134 км а/д «Владимир -
Переславль» - Филимоново -

Дубровицы - Кабанское 

17,702 

442. 78 ОП МЗ Н-0491 139 км а/д «Владимир -
Переславль» - Ивановское 

с подъездом к с. Нила, Воронцово 

8,962 

443. 78 ОП МЗ Н-0492 139 км а/д «Владимир -
Переславль» - Лунино 

2,22 

444. 78 ОП МЗ Н-0493 19 км а/д «Нагорье - Берендеево» -
Мшарово 

2,4 

445. 78 ОП МЗ Н-0494 2 км а/д «Нагорье - Берендеево» -
Коробово 

1,919 

446. 78 ОП МЗ Н-0495 3 км а/д «Обход г. Переславля-
Залесского» - Троицкое 

1,35 

447. 78 ОП МЗ Н-0496 42 км а/д «Нагорье - Берендеево» -
Новоселье 

3,087 

448. 78 ОП МЗ Н-0497 6 км а/д «Говырино - Нагорье» -
Афонино 

1,308 

449. 78 ОП МЗ Н-0498 60 км а/д «Нагорье - Берендеево» -
Добрилово 

5,024 

450. 78 ОП МЗ Н-0499 61 км а/д «Говырино - Нагорье» -
Лихарево - Сидорково 

8,798 



10 

1 2 3 4 
451. 78 ОП МЗ Н-0500 68 км а/д «Нагорье - Берендеево» -

Скоблево 
5,3 

452. 78 ОП МЗ Н-0501 Святово - Камышево 0,185 
453. 78 ОП МЗ Н-0502 Андрианово - Григорово - Захарово 

с подъездом к дер. Лисавы 
4,525 

454. 78 ОП МЗ Н-0503 Андрианово - Хмельники 4,075 
455. 78 ОП МЗ Н-0504 Бектышево - Киучер 4,59 
456. 78 ОП МЗ Н-0505 Берендеево - Бектышево 13,925 
457. 78 ОП МЗ Н-0506 Брынчаги - Рахманово - Дубнево с 

подъездом к дер. Мясищево 
9,448 

458. 78 ОП МЗ Н-0507 Бурцево - Долгово - Загорье 4,066 
459. 78 ОП МЗ Н-0508 Веськово - Ботик 1,043 
460. 78 ОП МЗ Н-0509 Говырино - Дмитриевское -

Нагорье 
64,2 

461. 78 ОП МЗ Н-0510 Глебовское - Голоперово 10,442 
462. 78 ОП МЗ Н-0511 Глебовское - Самарово 10,681 
463. 78 ОП МЗ Н-0512 Горки - Петрищево 2,029 
464. 78 ОП МЗ Н-0513 Дмитриевское - Микляево - Тархов 

Холм 
6,434 

465. 78 ОП МЗ Н-0514 Елизарово - Вёска - Внуково 6,487 
466. 78 ОП МЗ Н-0515 Кабанское - Алексино 6,856 
467. 78 ОП МЗ Н-0516 Колокарево - Починки 4,534 
468. 78 ОП МЗ Н-0517 Копнино - Мериново 2,937 
469. 78 ОП МЗ Н-0518 Копнино - Свечино - Климово 5,087 
470. 78 ОП МЗ Н-0519 Кудрино - Загорье - Березники 8,53 
471. 78 ОП МЗ Н-0520 Лыченцы - Пески 1,067 
472. 78 ОП МЗ Н-0521 Лыченцы - Рыково 5,5 
473. 78 ОП МЗ Н-0522 Лыченцы - Ченцы 1,37 
474. 78 ОП МЗ Н-0523 «Москва - Архангельск» - Красная 

Деревня - Городище 
5,543 

475. 78 ОП МЗ Н-0524 «Холмогоры» - Новоалексеевка 2,106 
476. 78 ОП МЗ Н-0525 Нагорье - Берендеево 63,2 
477. 78 ОП МЗ Н-0526 Лось - Плотина 0,563 
478. 78 ОП МЗ Н-0527 Перелески - Шапошницы -

Романово с подъездом 
к дер. Тараскино 

12,5 

479. 78 ОП МЗ Н-0528 Перелески - Щербинино -
Одерихино 

7,998 

480. 78 ОП МЗ Н-0529 Рязанцево - Веска - Высоково 
с подъездом к дер. Богородское 

9,369 

481. 78 ОП МЗ Н-0530 Рязанцево - Горки 8,4 
482. 78 ОП МЗ Н-0531 Скоморохово - Андреевское 4,503 



10 

1 2 3 4 
483. 78 ОП МЗ Н-0532 Слободка - Романово - Ершово 5,965 
484. 78 ОП МЗ Н-0533 Смоленское - Киучер 4,883 
485. 78 ОП МЗ Н-0534 Смоленское - Рождествено 1,544 
486. 78 ОП МЗ Н-0535 Троицкая Слобода - Кухмарь 7,5 
487. 78 ОП МЗ Н-0536 Филимоново - Филипповское 4,142 
488. 78 ОП МЗ Н-0537 Фонинское - Воронкино 0,842 
489. 78 ОП МЗ Н-0538 Фонинское - Родионово -

Михальцево 
3,883 

490. 78 ОП МЗ Н-0539 Ям - Красное - Болшево 9,7 
491. 78 ОП МЗ Н-0540 Слободка - Плечево - граница 

колхоза 
12,795 

Итого 429,953 
Пошехонский муниципальный район 

492. 78 ОП МЗ Н-0541 «Данилов - Пошехонье» -
Андрианова Слобода 

0,214 

493. 78 ОП МЗ Н-0542 «Данилов - Пошехонье» - Большие 
Ночёвки 

2,9 

494. 78 ОП МЗ Н-0543 «Данилов - Пошехонье» - Ерёмино 1,77 
495. 78 ОП МЗ Н-0544 «Пошехонье - Яковлевское» -

Глухариха 
8,112 

496. 78 ОП МЗ Н-0545 «Пошехонье - Яковлевское» -
Петрино 

0,4 

497. 78 ОП МЗ Н-0546 «Сергиев Посад - Череповец» - АБЗ 0,6 
498. 78 ОП МЗ Н-0547 «Сергиев Посад - Череповец» -

Ермаково 
3,64 

499. 78 ОП МЗ Н-0548 «Сергиев Посад - Череповец» -
Зубарево 

3,0 

500. 78 ОП МЗ Н-0549 «Сергиев Посад - Череповец» -
Измайлово 

2,93 

501. 78 ОП МЗ Н-0550 «Сергиев Посад - Череповец» -
Князево 

0,518 

502. 78 ОП МЗ Н-0551 «Сергиев Посад - Череповец» -
Пегаскино 

0,7 

503. 78 ОП МЗ Н-0552 «Сергиев Посад - Череповец» -
Сваруха 

2,2 

504. 78 ОП МЗ Н-0553 Андрюшино - Спас 3,667 
505. 78 ОП МЗ Н-0554 Белое - Благодать 9,58 
506. 78 ОП МЗ Н-0555 Белое - Есипово 5,104 
507. 78 ОП МЗ Н-0556 Большие Ночёвки - Починок 1,79 
508. 78 ОП МЗ Н-0557 Васильевское - Андрюшино 6,484 
509. 78 ОП МЗ Н-0558 Вощиково - Ильинское 1,6 
510. 78 ОП МЗ Н-0559 Вощиково - Кардинское 5,663 



10 

1 2 3 4 
511. 78 ОП МЗ Н-0560 Гаютино - Зинкино 5,171 
512. 78 ОП МЗ Н-0561 Дмитриевское - Верещагино 2,931 
513. 78 ОП МЗ Н-0562 Дмитриевское - Тимино 2,538 
514. 78 ОП МЗ Н-0563 Зинкино - Патрино 5,977 
515. 78 ОП МЗ Н-0564 Зинкино - Чернецкое 1,212 
516. 78 ОП МЗ Н-0565 Красное - Колодино - Васильевское 25,97 
517. 78 ОП МЗ Н-0566 Кременёво - Никулино 1,5 
518. 78 ОП МЗ Н-0567 Малая Луха - Большая Луха 2,302 
519. 78 ОП МЗ Н-0568 Мужиково - Желудково 1,477 
520. 78 ОП МЗ Н-0569 Никольское - Шопырево 6,055 
521. 78 ОП МЗ Н-0570 Никулино - Бараново 1,528 
522. 78 ОП МЗ Н-0571 Окулово - Вощиково 3,828 
523. 78 ОП МЗ Н-0572 Патрино - Голодяйка 2,547 
524. 78 ОП МЗ Н-0573 Пеньково - Большие Тышные 

с подъездом к дер. Корса 
4,096 

525. 78 ОП МЗ Н-0574 Плосково - Старопетровское 1,81 
526. 78 ОП МЗ Н-0575 Плосково - Федорково 1,75 
527. 78 ОП МЗ Н-0576 Подъезд к дер. Колодино 1,722 
528. 78 ОП МЗ Н-0577 Подъезд к дер. Мстишино 0,72 
529. 78 ОП МЗ Н-0578 Подъезд к карьеру Рождествено 0,421 
530. 78 ОП МЗ Н-0579 Починок - Займа 1,385 
531. 78 ОП МЗ Н-0580 Пошехонье - Владычное 44,158 
532. 78 ОП МЗ Н-0581 Селиверстово - Ракоболь 1,92 
533. 78 ОП МЗ Н-0582 Селиверстово - Телешево 3,209 
534. 78 ОП МЗ Н-0583 Тимино - Дулово 2,549 
535. 78 ОП МЗ Н-0584 Тимино - Лешкино 0,972 
536. 78 ОП МЗ Н-0585 Титово - Старово 0,6 
537. 78 ОП МЗ Н-0586 Толстоухово - Глинник 8,86 
538. 78 ОП МЗ Н-0587 Федорково - Коровино 6,18 
539. 78 ОП МЗ Н-0588 Ясная Поляна - Ревякино 3,25 
540. 78 ОП МЗ Н-0589 «Пошехонье - Данилов» - Дубасово 0,31 
541. 78 ОП МЗ Н-0590 Пошехонье - Ямы 0,563 

Итого 208,383 
Ростовский муниципальный район 

542. 78 ОП МЗ Н-0591 «Осокино - Лазарево» - Савино 6,36 
543. 78 ОП МЗ Н-0592 «Осокино - Лазарево - Новоселка» -

Перетрясово 
6,585 

544. 78 ОП МЗ Н-0593 «Петровское - Дмитриановское» -
Горки 

2,443 

545. 78 ОП МЗ Н-0594 «Петровское - Караш» - Захарово 10,16 
546. 78 ОП МЗ Н-0595 «Ростов - Иваново» - Воржа 2,2 
547. 78 ОП МЗ Н-0596 «Ростов - Иваново» - Петрушино 0,7 



10 

1 2 3 4 
548. 78 ОП МЗ Н-0597 «Ростов - Иваново» - Угодичи 2,06 
549. 78 ОП МЗ Н-0598 «Ростов - Марково» - Дарцово 1,63 
550. 78 ОП МЗ Н-0599 «Ростов - Марково» - Мятежево 0,435 
551. 78 ОП МЗ Н-0600 «Ростов - Марково» - Уваиха 0,633 
552. 78 ОП МЗ Н-0601 «Семибратово - Татищев Погост» -

Гвоздево 
0,948 

553. 78 ОП МЗ Н-0602 «Семибратово - Татищев Погост» -
Халдеево 

12,97 

554. 78 ОП МЗ Н-0603 «Углич - Ростов» - Григорьково 1,11 
555. 78 ОП МЗ Н-0604 «Углич - Ростов» - Дунилово 1,0 
556. 78 ОП МЗ Н-0605 «Углич - Ростов » - Ивакино -

Подберезье - Судино 
13,05 

557. 78 ОП МЗ Н-0606 «Угодичи - Мосейцево» -
Мирославка 

2,234 

558. 78 ОП МЗ Н-0607 185 км «Москва - Архангельск» -
Маргасово - Сорокино 

6,3 

559. 78 ОП МЗ Н-0608 188 км «Москва - Архангельск» -
Никольское - Боровицы -

Новоселка 

9,61 

560. 78 ОП МЗ Н-0609 191 км «Москва - Архангельск» -
Михайловское - Скнятиново 

2,29 

561. 78 ОП МЗ Н-0610 195 км М-8 - Поречье - Лазарцево 18,073 
562. 78 ОП МЗ Н-0611 226 км «Москва - Архангельск» -

Козлово 
1,477 

563. 78 ОП МЗ Н-0612 а/д по дер. Перово 1,364 
564. 78 ОП МЗ Н-0613 Алевайцино - Алешково 2,65 
565. 78 ОП МЗ Н-0614 Вахрушево - Головинское 3,0 
566. 78 ОП МЗ Н-0615 Вахрушево - Кандитово - Ушаково 8,391 
567. 78 ОП МЗ Н-0616 Вахрушево - Приимково 2,345 
568. 78 ОП МЗ Н-0617 Воронино - Гороженицы 4,076 
569. 78 ОП МЗ Н-0618 Гвоздево - Семеновское 0,73 
570. 78 ОП МЗ Н-0619 Глебово - Ивашково - Кобяково 2,81 
571. 78 ОП МЗ Н-0620 Демьянское - Хмельники 3,1 
572. 78 ОП МЗ Н-0621 Деревни - Болотово 1,356 
573. 78 ОП МЗ Н-0622 Дмитриановское - Соколово 3,89 
574. 78 ОП МЗ Н-0623 Дмитриановское - Чуфарово -

Стулово 
13,02 

575. 78 ОП МЗ Н-0624 Дубник - Пашино - Жоглово 3,864 
576. 78 ОП МЗ Н-0625 Дуброво - Карагачево 2,05 
577. 78 ОП МЗ Н-0626 Душилово - Кореево 3,363 
578. 78 ОП МЗ Н-0627 Еремейцево - Григорово -

Осминино 
8,86 



10 

1 2 3 4 
579. 78 ОП МЗ Н-0628 Захарово - Годеново 1,258 
580. 78 ОП МЗ Н-0629 Зиновьево - Губычево 2,11 
581. 78 ОП МЗ Н-0630 Караш - Побычево 1,5 
582. 78 ОП МЗ Н-0631 «Алевайцино - Воронино -

Петровское» - Ломы 
1,77 

583. 78 ОП МЗ Н-0217 «Алевайцино - Воронино -
Петровское» - Анциферово 

0,63 

584. 78 ОП МЗ Н-0632 «Москва - Архангельск» -
Алевайцино -Воронино -

Петровское 

34,09 

585. 78 ОП МЗ Н-0633 «Москва - Архангельск» - Але-
вайцино - Петровское - Богослов 

0,8 

586. 78 ОП МЗ Н-0634 «Москва - Архангельск» -
Деболовское 

1,41 

587. 78 ОП МЗ Н-0635 «Москва - Архангельск» - Лесной 2,125 
588. 78 ОП МЗ Н-0636 «Москва - Архангельск» - Маурино 2,453 
589. 78 ОП МЗ Н-0637 «Москва - Архангельск» -

Никитино-Барское 
1,37 

590. 78 ОП МЗ Н-0638 «Москва - Архангельск» -
Никольское - Левина Гора 

1,31 

591. 78 ОП МЗ Н-0639 «Москва - Архангельск» -
Никольское - Теханово 

1,0 

592. 78 ОП МЗ Н-0640 Макарово - Крутой Овраг 2,1 
593. 78 ОП МЗ Н-0641 Марково - Спирцово 1,679 
594. 78 ОП МЗ Н-0642 Михайловское - Шишково 3,257 
595. 78 ОП МЗ Н-0643 Нажеровка - Васильково -

Выползово 
15,5 

596. 78 ОП МЗ Н-0644 Ново-Никольское - Курбаки 1,909 
597. 78 ОП МЗ Н-0645 Ново-Никольское - Кладовицы 2,0 
598. 78 ОП МЗ Н-0646 Осокино - Лазарево - Новолесное 32,43 
599. 78 ОП МЗ Н-0647 Первитино - Галахово 2,97 
600. 78 ОП МЗ Н-0648 Петровское - Дмитриановское -

Филимоново - Талицы 
7,065 

601. 78 ОП МЗ Н-0649 Петровское - Караш - Заозерье -
Пречистое 

30,43 

602. 78 ОП МЗ Н-0650 Петровское - Перово 3,9 
603. 78 ОП МЗ Н-0651 Поречье - Климатино 1,329 
604. 78 ОП МЗ Н-0652 Поречье - Козохово 5,16 
605. 78 ОП МЗ Н-0653 Разливы - Красново 3,902 
606. 78 ОП МЗ Н-0654 Ростов - Слобода 1,761 
607. 78 ОП МЗ Н-0655 Рылово - Безменцево 4,516 
608. 78 ОП МЗ Н-0656 Савинское - Дуброво 1,5 



10 

1 2 3 4 
609. 78 ОП МЗ Н-0657 Савинское - Осиновцы - Бородино -

Левково с подъездом 
к дер. Бородино 

13,29 

610. 78 ОП МЗ Н-0658 Семибратово - Вахрушево -
Бакланово - Ново-Никольское -

Семибратово 

19,795 

611. 78 ОП МЗ Н-0659 Семибратово - Ново-Никольское 2,71 
612. 78 ОП МЗ Н-0660 Спас-Смердино - Тереньково 1,17 
613. 78 ОП МЗ Н-0661 Судино - Поддыбье - Пужбол 5,26 
614. 78 ОП МЗ Н-0662 Судино - Сидорково 2,0 
615. 78 ОП МЗ Н-0663 Сулость - Борисовское 2,48 
616. 78 ОП МЗ Н-0664 Сулость - Дуброво 0,838 
617. 78 ОП МЗ Н-0665 Сулость - Стрелы 6,93 
618. 78 ОП МЗ Н-0666 Татищев Погост - Угреша 7,77 
619. 78 ОП МЗ Н-0667 Угодичи - Мосейцево - Погорелово 21,74 
620. 78 ОП МЗ Н-0668 Фатьяново - Ершники 1,23 
621. 78 ОП МЗ Н-0669 Фатьяново - Филимоново 2,36 
622. 78 ОП МЗ Н-0670 Филяево - Ликино 1,21 
623. 78 ОП МЗ Н-0671 Чепорово - Заречье 3,27 
624. 78 ОП МЗ Н-0672 Чепорово - Крячково 4,6 
625. 78 ОП МЗ Н-0673 Шулец - Никово 3,35 
626. 78 ОП МЗ Н-0674 Шурскол - Дубник - Зверинец -

«Москва - Архангельск» 
7,505 

627. 78 ОП МЗ Н-0675 Итларь - Старово - санаторий 3,68 
628. 78 ОП МЗ Н-0676 «Ростов - Марково» - Строганово 

с подъездом к М-8 
22,357 

629. 78 ОП МЗ Н-0677 Орьково - Красново 2,973 
630. 78 ОП МЗ Н-0678 «Ростов - Иваново» - Якунино 1,38 
631. 78 ОП МЗ Н-0679 Савино - Запурье 3,083 
632. 78 ОП МЗ Н-0680 Санаторий - Любильцево 1,392 

Итого 482,744 
Рыбинский муниципальный район 

633. 78 ОП МЗ Н-0681 Арефино - Мартюнино 30,139 
634. 78 ОП МЗ Н-0682 «Киндяки - Большое Село» -

Антипино 
0,84 

635. 78 ОП МЗ Н-0683 «Киндяки - Большое Село» -
Дюдьково 

4,689 

636. 78 ОП МЗ Н-0684 «Рыбинск - Тутаев» - Петряево 0,374 
637. 78 ОП МЗ Н-0685 «Сергиев Посад - Череповец» -

Костино 
0,8 

638. 78 ОП МЗ Н-0686 «Ярославль - Рыбинск» -
пос. Октябрьский 

0,205 



10 

1 2 3 4 
639. 78 ОП МЗ Н-0687 8 км а/д «Рыбинск - Большое 

Село» - Сретенье 
0,626 

640. 78 ОП МЗ Н-0688 «Арефино - Мартюнино» -
Паулино - Нескучное 

4,9 

641. 78 ОП МЗ Н-0689 Белево - Новинки 2,809 
642. 78 ОП МЗ Н-0690 Васильково - Коняево 10,28 
643. 78 ОП МЗ Н-0691 Волково - Ольгино 4,148 
644. 78 ОП МЗ Н-0692 Глебово - Ларионово 14,262 
645. 78 ОП МЗ Н-0693 Глушицы - Харитоново 3,408 
646. 78 ОП МЗ Н-0694 Демино - Пирогово 0,76 
647. 78 ОП МЗ Н-0695 Добрино - Будихино 2,427 
648. 78 ОП МЗ Н-0696 Залужье - Свингино 2,2 
649. 78 ОП МЗ Н-0697 Запрудново - Вандышево 2,5 
650. 78 ОП МЗ Н-0698 Копосово - Дятлово 4,05 
651. 78 ОП МЗ Н-0699 Макарово - Малинники 0,564 
652. 78 ОП МЗ Н-0700 Мархачево - Кабатово 8,563 
653. 78 ОП МЗ Н-0701 Мархачево - Осорино-

Терентьевская с подъездом 
к дер. Терентьевская 

6,928 

654. 78 ОП МЗ Н-0702 Милюшино - Большое Погорелово 0,961 
655. 78 ОП МЗ Н-0703 Милюшино - Ивановоское 0,4 
656. 78 ОП МЗ Н-0704 Николо-Корма - Глебово 18,1 
657. 78 ОП МЗ Н-0705 Никольское - Липки 4,172 
658. 78 ОП МЗ Н-0706 Окружная дорога п. Забава 1,191 
659. 78 ОП МЗ Н-0707 Переборы - Судоверфь 3,621 
660. 78 ОП МЗ Н-0708 Погорелка - Гришино 2,101 
661. 78 ОП МЗ Н-0709 Тихменево - Васькино с подъездом 

к дер. Каботово 
4,423 

662. 78 ОП МЗ Н-0710 Рыбинск - Александрова Пустынь 15,705 
663. 78 ОП МЗ Н-0711 Рыбинск - Арефино 25,7 
664. 78 ОП МЗ Н-0712 Рыбинск - Глебово 19,254 
665. 78 ОП МЗ Н-0713 Рыбинск - Каменники 5,83 
666. 78 ОП МЗ Н-0714 Рыбинск - Песочное 3,0 
667. 78 ОП МЗ Н-0715 Рыбинск - Селишко - Макарово 5,1 
668. 78 ОП МЗ Н-0716 Рыбинск - Сельцо - птицефабрика 

(пос. Майский) 
12,0 

669. 78 ОП МЗ Н-0717 «Ярославль - Рыбинск» - Ильинское 1,8 
670. 78 ОП МЗ Н-0718 Сысоевское - Аксеново 2,44 
671. 78 ОП МЗ Н-0719 Тихменево - Карелино 3,5 
672. 78 ОП МЗ Н-0720 Тихменево - Сидорово 6,917 
673. 78 ОП МЗ Н-0721 Фалилеево - Спас 0,492 
674. 78 ОП МЗ Н-0722 Липки - Мешково - Великий Мох 4,06 



10 

1 2 3 4 
675. 78 ОП МЗ Н-0723 Андрейково - Кошелево 1,163 
676. 78 ОП МЗ Н-0724 Дор - Воиново 2,836 
677. 78 ОП МЗ Н-0725 Дюдьково - Приволжье 2,418 
678. 78 ОП МЗ Н-0726 Октябрьский - Знамово 

(Панфилово) 
1,765 

679. 78 ОП МЗ Н-0727 Покров - Дружба 1,951 
680. 78 ОП МЗ Н-0728 Покров - Новая Деревня 0,738 
681. 78 ОП МЗ Н-0729 Тутаев - Арефино 11,2 

Итого 267,684 
Тутаевский муниципальный район 

682. 78 ОП МЗ Н-0730 «Тутаев - Богдановка» -
Масленники 

3,62 

683. 78 ОП МЗ Н-0731 «Тутаев - Никольское» -
Благовещенье - Кардинское 

8,13 

684. 78 ОП МЗ Н-0732 «Тутаев - Никольское» - Болотово 1,5 
685. 78 ОП МЗ Н-0733 «Тутаев - Никольское» - Гораздово 0,98 
686. 78 ОП МЗ Н-0734 «Тутаев - Никольское» - Жарки 2,6 
687. 78 ОП МЗ Н-0735 «Тутаев - Шопша» - Волково 0,52 
688. 78 ОП МЗ Н-0736 «Тутаев - Шопша» - Константиново 0,7 
689. 78 ОП МЗ Н-0737 «Тутаев - Шопша» - Копнинское 1,0 
690. 78 ОП МЗ Н-0738 «Юркина Гора - Манылово» -

Здоровцево 
0,72 

691. 78 ОП МЗ Н-0739 «Юркина Гора - Манылово» -
Погорелка 

12,53 

692. 78 ОП МЗ Н-0740 «Ярославль - Рыбинск» - Брянцево 0,55 
693. 78 ОП МЗ Н-0741 «Ярославль - Рыбинск» - Кузилово 0,88 
694. 78 ОП МЗ Н-0742 «Ярославль - Тутаев» -

Карбышево - Забелино 
2,0 

695. 78 ОП МЗ Н-0743 Борисово - Зеркаево 4,45 
696. 78 ОП МЗ Н-0744 Борисоглеб - Киселево - Понгилово 4,0 
697. 78 ОП МЗ Н-0745 Великое Село - Ломки - Стояново 4,6 
698. 78 ОП МЗ Н-0746 Великое Село - Руновское 5,2 
699. 78 ОП МЗ Н-0747 Дудки - Савинское - Ратислово 3,8 
700. 78 ОП МЗ Н-0748 Кузьминское - Осташево -

Столбищи - Рождественное 
24,97 

701. 78 ОП МЗ Н-0749 Льнозавод - Бубново - Урдома 2,5 
702. 78 ОП МЗ Н-0750 Машаково - Гавриловское 12,9 
703. 78 ОП МЗ Н-0751 Медведево - Михайловское -

Галкино 
4,9 

704. 78 ОП МЗ Н-0752 Михайловское - Петрушино 2,2 
705. 78 ОП МЗ Н-0753 Николо-Эдома - Ионовское 1,1 
706. 78 ОП МЗ Н-0754 Окружная дорога с. Борисоглеб 0,8 



10 

1 2 3 4 
707. 78 ОП МЗ Н-0755 Панино - Микляиха 0,94 
708. 78 ОП МЗ Н-0756 Пестрецово - Верещагино - Зайки 

(до ручья Митька, включая 
мостовой переход с подходом) 

16,26 

709. 78 ОП МЗ Н-0757 Помогалово - Михалево 1,86 
710. 78 ОП МЗ Н-0758 Столбищи - Парняково 1,2 
711. 78 ОП МЗ Н-0759 Тамарово - станция Чебаково 1,78 
712. 78 ОП МЗ Н-0760 Тутаев - Никольское 16,14 
713. 78 ОП МЗ Н-0761 Урдома - Павловское - Чагино -

Мазино 
2,5 

714. 78 ОП МЗ Н-0762 Фефелово - Великое Село -
Починок 

9,57 

715. 78 ОП МЗ Н-0763 Фоминское - Константиновский 2,04 
716. 78 ОП МЗ Н-0764 Чебаково - Куприяново 2,6 
717. 78 ОП МЗ Н-0765 Волгарь - Михалево 1,5 
718. 78 ОП МЗ Н-0766 Копнинское - Федорково 1,0 
719. 78 ОП МЗ Н-0767 Подъезд к подсобному хозяйству 

ДРСУ 
1,5 

720. 78 ОП МЗ Н-0768 «Тутаев - Шопша» - Чебаково 1,32 
721. 78 ОП МЗ Н-0769 Тутаев - р. Волга 1,5 
722. 78 ОП МЗ Н-0770 «Ярославль - Рыбинск» - Красный 

Октябрь 
2,0 

723. 78 ОП МЗ Н-0771 «Ярославль - Рыбинск» -
Аксентьево 

0,2 

724. 78 ОП МЗ Н-0772 Тутаев - Богдановка 34,12 
725. 78 ОП МЗ Н-0773 Вороново - Непоковское 2,64 
726. 78 ОП МЗ Н-0780 Тутаев - Красный Бор 3,836 

Итого 211,656 
Угличский муниципальный район 

727. 78 ОП МЗ Н-0774 «1Р153 - Черницино» - а/д 1Р153 3,6 
728. 78 ОП МЗ Н-0775 «Василево - Ковшово» -

Слободищи 
0,6 

729. 78 ОП МЗ Н-0776 «Вдуля - Василево» - Ворожино 0,75 
730. 78 ОП МЗ Н-0777 «Воздвиженское - Илино» -

Константиново 
1,5 

731. 78 ОП МЗ Н-0778 «Климатино - Шеино» -
Парфеново 

1,45 

732. 78 ОП МЗ Н-0779 «Климатино - Шеино» - Цыбино 1,88 
733. 78 ОП МЗ Н-0781 «Остапково - Заозерье - Старое 

Волино» - Иваново - Отрубнево 
2,69 

734. 78 ОП МЗ Н-0782 «Остапково - Заозерье - Старое 
Волино» - Инобожь 

1,85 



10 

1 2 3 4 
735. 78 ОП МЗ Н-0783 «Остапково - Заозерье - Старое 

Волино» - Троицкое 
1,8 

736. 78 ОП МЗ Н-0784 «Плоски - Прилуки» - Шишкино 1,43 
737. 78 ОП МЗ Н-0786 «Углич - Некоуз - Брейтово» -

Кабаново 
2,2 

738. 78 ОП МЗ Н-0787 «Углич - Некоуз - Брейтово» -
Отрадный 

4,08 

739. 78 ОП МЗ Н-0788 «Щипнево - Кромница» -
Ивановское 

1,0 

740. 78 ОП МЗ Н-0789 «Ярославль - Углич» - Покровское 1,3 
741. 78 ОП МЗ Н-0790 «Ярославль - Углич» - Савино 0,85 
742. 78 ОП МЗ Н-0791 14 км а/д 1Р153 - Никифорица -

Петраково 
3,43 

743. 78 ОП МЗ Н-0792 16 км а/д 1К22 - Масальское - 16 км 
а/д «Углич - Ульянкино» 

9,2 

744. 78 ОП МЗ Н-0793 21 км а/д 1К22 - Ордино 7,5 
745. 78 ОП МЗ Н-0794 21 км а/д «1К22 - Ордино» -

Богданка 
1,6 

746. 78 ОП МЗ Н-0795 21 км а/д «1К22 - Ордино» -
Воронцово 

1,9 

747. 78 ОП МЗ Н-0796 Бабаево - Замыслово 3,65 
748. 78 ОП МЗ Н-0797 Борушка - Губачево - Костяново 3,52 
749. 78 ОП МЗ Н-0798 Бурмасово - Большое Ильинское 2,5 
750. 78 ОП МЗ Н-0799 Бурмасово - Дуброво с подъездом 

к дер. Заручье 
3,0 

751. 78 ОП МЗ Н-0800 Бурмасово - Харапугино 4,0 
752. 78 ОП МЗ Н-0801 Василево - Горбово - Старово -

Титово 
14,65 

753. 78 ОП МЗ Н-0802 Василево - Горки 3,7 
754. 78 ОП МЗ Н-0803 Василево - Ковшово 6,2 
755. 78 ОП МЗ Н-0804 Василево - Проплино - Родионово 5,7 
756. 78 ОП МЗ Н-0805 Василево - Семенково 2,1 
757. 78 ОП МЗ Н-0806 Васильки - Шевердино 1,75 
758. 78 ОП МЗ Н-0807 Вдуля - Воздвиженское - Василево 11,1 
759. 78 ОП МЗ Н-0808 Воздвиженское - Илино 1,65 
760. 78 ОП МЗ Н-0809 Воронцово - Мякишево 3,7 
761. 78 ОП МЗ Н-0810 Вякирево - Белоусово -

Ворошилово 
11,2 

762. 78 ОП МЗ Н-0811 Головизино - Фоминка - Поцелуево 3,75 
763. 78 ОП МЗ Н-0812 Головино - Якутино 7,69 
764. 78 ОП МЗ Н-0813 Горки - Теренькино 3,1 
765. 78 ОП МЗ Н-0814 Губино - Монарево 3,7 



10 

1 2 3 4 
766. 78 ОП МЗ Н-0815 Губино - Орешково - Ворошилово 7,1 
767. 78 ОП МЗ Н-0816 Дивная Гора - Варгуново - Марьино 3,2 
768. 78 ОП МЗ Н-0817 Дивная Гора - Манушкино -

Баушовка 
4,0 

769. 78 ОП МЗ Н-0818 Дядьково - Станы 4,8 
770. 78 ОП МЗ Н-0819 Иванищи - Ураково 2,4 
771. 78 ОП МЗ Н-0820 Иванцево - Бачурино 2,8 
772. 78 ОП МЗ Н-0821 Ильинское - Березники - Епихарка 9,23 
773. 78 ОП МЗ Н-0822 Ильинское - Василёво 11,45 
774. 78 ОП МЗ Н-0823 Клементьево - Плоховка -

Ямышовка 
6,4 

775. 78 ОП МЗ Н-0824 Климатино - Гаврилово 2,33 
776. 78 ОП МЗ Н-0825 Климатино - Шеино 3,96 
777. 78 ОП МЗ Н-0826 Кошелица - Овинищи Подгорные 2,2 
778. 78 ОП МЗ Н-0827 Кузнецово - Литвиново 5,1 
779. 78 ОП МЗ Н-0828 Лисьи Ямы - Губино 12,7 
780. 78 ОП МЗ Н-0829 Ложкино - Прямиково 2,0 
781. 78 ОП МЗ Н-0831 Масальское - Яковлево 0,9 
782. 78 ОП МЗ Н-0832 Матвеевка - Криушино 5,2 
783. 78 ОП МЗ Н-0833 Милодино - Петухово 4,47 
784. 78 ОП МЗ Н-0834 Мильцево - Сельцы 1,3 
785. 78 ОП МЗ Н-0835 Морозово - Шубино - Налуцкое 7,3 
786. 78 ОП МЗ Н-0836 Мосеевское - Ескино - Прямиково -

Мосеевское 
8,46 

787. 78 ОП МЗ Н-0837 Муравьево - Головино 1,1 
788. 78 ОП МЗ Н-0838 Муравьево - Петряево 3,1 
789. 78 ОП МЗ Н-0839 Мухино - Калиновка - Ермолово 3,6 
790. 78 ОП МЗ Н-0840 Нефедьево - Астафьево -

Полуборка 
4,4 

791. 78 ОП МЗ Н-0841 Никольское - Вороново 4,5 
792. 78 ОП МЗ Н-0842 Никольское - Инархово 2,38 
793. 78 ОП МЗ Н-0843 Никольское - Павлоково 2,35 
794. 78 ОП МЗ Н-0844 Никольское - Хомерово 1,6 
795. 78 ОП МЗ Н-0845 Никольское - Чубуково 1,23 
796. 78 ОП МЗ Н-0846 Нинорово - Ивачево 1,22 
797. 78 ОП МЗ Н-0847 Нинорово - Харилово 5,95 
798. 78 ОП МЗ Н-0848 Новинки - Поповичево 2,75 
799. 78 ОП МЗ Н-0849 Обход с. Бурмасово 8,34 
800. 78 ОП МЗ Н-0850 Овинищи - Володинское - Горушка 4,8 
801. 78 ОП МЗ Н-0851 Ордино - Дуново 4,3 
802. 78 ОП МЗ Н-0852 Осеево - Олифники 6,5 
803. 78 ОП МЗ Н-0853 Осиновка - Держилово 2,44 



10 

1 2 3 4 
804. 78 ОП МЗ Н-0854 Проезд по с. Ильинское 3,75 
805. 78 ОП МЗ Н-0855 Печкино - Потопчино 1,3 
806. 78 ОП МЗ Н-0856 Платуново - Крайново с подъездом 

к дер. Платуново 
3,4 

807. 78 ОП МЗ Н-0857 Плоски - Прилуки 11,4 
808. 78 ОП МЗ Н-0858 Подъезд к дер. Нестерово 1,1 
809. 78 ОП МЗ Н-0859 Подъезд к с. Заозерье 1,2 
810. 78 ОП МЗ Н-0860 Покровское - Никольское 8,5 
811. 78 ОП МЗ Н-0861 Пономарицы - Ефремово -

Миснево 
5,5 

812. 78 ОП МЗ Н-0862 Прилуки - Новое 2,84 
813. 78 ОП МЗ Н-0863 Прямиково - Кожевниково 1,81 
814. 78 ОП МЗ Н-0864 Спасское - Клясово 5,9 
815. 78 ОП МЗ Н-0865 Остапково - Судилово - Цилино 9,0 
816. 78 ОП МЗ Н-0866 Углич - Золоторучье (левый, 

правый берег) 
4,5 

817. 78 ОП МЗ Н-0867 Углич - Маймеры 12,1 
818. 78 ОП МЗ Н-0868 Углич - Покровские Горки 0,5 
819. 78 ОП МЗ Н-0869 Углич - Ульянкино 26,9 
820. 78 ОП МЗ Н-0870 Улейма - Леонтьево 3,3 
821. 78 ОП МЗ Н-0871 Улейма - Нефедьево 13,8 
822. 78 ОП МЗ Н-0872 Ульянкино - Подольцы 4,0 
823. 78 ОП МЗ Н-0873 Федотово - Шемякино 3,0 
824. 78 ОП МЗ Н-0875 Хребтово - Заозерье 3,95 
825. 78 ОП МЗ Н-0876 Цибеево - Усолово - Мокрово 6,4 
826. 78 ОП МЗ Н-0877 Чурьяково - Иванищи 3,45 
827. 78 ОП МЗ Н-0878 Шевердино - МалоеМельничное 4,2 
828. 78 ОП МЗ Н-0879 Шишкино - Горки 1,7 
829. 78 ОП МЗ Н-0881 Щипнево - Головково 3,5 
830. 78 ОП МЗ Н-0882 Щипнево - Кромница 3,7 
831. 78 ОП МЗ Н-0883 Юрьево - Богатиново 5,65 
832. 78 ОП МЗ Н-0884 Углич - Клементьево 27,925 

Итого 499,405 
Ярославский муниципальный район 

833. 78 ОП МЗ Н-0885 «Карачиха - Ширинье» - Давыдково 1,9 
834. 78 ОП МЗ Н-0886 «Карачиха - Ширинье» - Ременицы 5,7 
835. 78 ОП МЗ Н-0887 «Лютово - Софряково - Лютово» -

Федоровское 
0,8 

836. 78 ОП МЗ Н-0888 «М-8 - подъезд к г. Кострома» -
Воробино 

0,812 

837. 78 ОП МЗ Н-0889 «М-8 - подъезд к г. Кострома» -
Коргиш - Мужево 

2,451 



10 

1 2 3 4 
838. 78 ОП МЗ Н-0890 «М-8 - подъезд к г. Кострома» -

Сопелки 
1,286 

839. 78 ОП МЗ Н-0891 «М-8 - подъезд к г. Кострома» -
Телищево - Чернеево с подъездом 

к дер. Малышево 

6,076 

840. 78 ОП МЗ Н-0892 «Туношна - Бурмакино» - Твердино 0,75 
841. 78 ОП МЗ Н-0893 «Тутаев - Шопша» - Баканово 1,832 
842. 78 ОП МЗ Н-0894 «Тутаев - Шопша» - Дулепово 0,495 
843. 78 ОП МЗ Н-0895 «Тутаев - Шопша» - Колокуново 0,6 
844. 78 ОП МЗ Н-0896 «Тутаев - Шопша» - Лаптево 0,637 
845. 78 ОП МЗ Н-0897 «Тутаев - Шопша» - Слободка 0,772 
846. 78 ОП МЗ Н-0898 «Яковлевское - Диево Городище» -

Ильинское 
1,3 

847. 78 ОП МЗ Н-0899 «Яковлевское - Диево Городище» -
Кульново 

1,693 

848. 78 ОП МЗ Н-0900 «Ярославль - Любим» -
Григорьевский 

психоневрологический интернат 

1,936 

849. 78 ОП МЗ Н-0901 «Ярославль - Рыбинск» -
Максимовское 

0,71 

850. 78 ОП МЗ Н-0902 Ярославль - Сабельницы 3,881 
851. 78 ОП МЗ Н-0903 «Ярославль - Тутаев» - Ишманово 2,467 
852. 78 ОП МЗ Н-0904 «Ярославль - Тутаев» - совхоз 

«Ярославка» 
2,459 

853. 78 ОП МЗ Н-0905 «Ярославль - Тутаев» - Устье 2,75 
854. 78 ОП МЗ Н-0906 «Ярославль - Тутаев» -

Федоровское 
1,177 

855. 78 ОП МЗ Н-0907 «Ярославль - Тутаев» - Филисово 0,297 
856. 78 ОП МЗ Н-0908 «Ярославль - Тутаев» - Шелепино 1,947 
857. 78 ОП МЗ Н-0909 «Ярославль - Углич» - Бузаркино 0,6 
858. 78 ОП МЗ Н-0910 «Ярославль - Углич» - Костяево 0,995 
859. 78 ОП МЗ Н-0911 «Ярославль - Углич» - Михальцево 3,213 
860. 78 ОП МЗ Н-0912 «Ярославль - Углич» - Сарафоново 1,0 
861. 78 ОП МЗ Н-0913 292 км а/д М-8 - Толбухино 4,551 
862. 78 ОП МЗ Н-0914 Андроники - Еремино 5,5 
863. 78 ОП МЗ Н-0915 Аэропорт - а/д «Шебунино -

Красный Профинтерн» 
4,408 

864. 78 ОП МЗ Н-0916 Бекренево - Губцево 2,28 
865. 78 ОП МЗ Н-0917 Василево - Высоко 1,0 
866. 78 ОП МЗ Н-0918 Гавшинка - Васильевское 1,0 
867. 78 ОП МЗ Н-0919 Глебовское - Долгуново 6,05 
868. 78 ОП МЗ Н-0920 Глебовское - Тарантаево 7,45 



10 

1 2 3 4 
869. 78 ОП МЗ Н-0921 Григорьевское - аэропорт 4,5 
870. 78 ОП МЗ Н-0922 Григорьевское -

пос. Михайловский - Норское 
11,15 

871. 78 ОП МЗ Н-0923 Григорьевское - Шоломово 2,5 
872. 78 ОП МЗ Н-0924 Дмитриево - Поляны 3,0 
873. 78 ОП МЗ Н-0925 Дубки - Зиновское - Никульское 4,581 
874. 78 ОП МЗ Н-0926 Зяблицы - Тенино 5,84 
875. 78 ОП МЗ Н-0927 Игнатово - Шебунино 2,98 
876. 78 ОП МЗ Н-0928 Каменка - Медягино - Коченятино 6,7 
877. 78 ОП МЗ Н-0929 Карабиха - Введенье 10,7 
878. 78 ОП МЗ Н-0930 Карабиха - музей имени Некрасова 1,0 
879. 78 ОП МЗ Н-0931 Климовское - Ананьино - Волково 7,3 
880. 78 ОП МЗ Н-0932 Кормилицино - Курба 20,73 
881. 78 ОП МЗ Н-0933 Кормилицино - пансионат 

«Ярославль» 
2,27 

882. 78 ОП МЗ Н-0934 Корнево - Каблуково 2,6 
883. 78 ОП МЗ Н-0935 Красное - крахмалопаточный завод 1,0 
884. 78 ОП МЗ Н-0936 Кузнечиха - Пономарево 1,3 
885. 78 ОП МЗ Н-0937 Кузнечиха - Почаево 4,5 
886. 78 ОП МЗ Н-0938 Левцово - Поречье 1,7 
887. 78 ОП МЗ Н-0939 Лютово - Бердицино 5,1 
888. 78 ОП МЗ Н-0940 Лютово - Мокеевское - Софряково -

Лютово 
22,2 

889. 78 ОП МЗ Н-0941 Ляпино - Прусово 14,9 
890. 78 ОП МЗ Н-0942 «Москва - Архангельск» - Василево 1,118 
891. 78 ОП МЗ Н-0943 «Москва - Архангельск» - Дубки 2,772 
892. 78 ОП МЗ Н-0944 «Москва - Архангельск» -

Мартьянка 
3,0 

893. 78 ОП МЗ Н-0945 «Москва - Архангельск» - Щедрино 1,227 
894. 78 ОП МЗ Н-0946 Марьино - Канищево - Наумовское 0,8 
895. 78 ОП МЗ Н-0947 Медягино - Расторопово 5,8 
896. 78 ОП МЗ Н-0948 Мокеевское - Когаево 0,8 
897. 78 ОП МЗ Н-0949 Мордвиново - Большое Симоново 2,7 
898. 78 ОП МЗ Н-0950 Мордвиново - Ерденево 4,65 
899. 78 ОП МЗ Н-0951 Мордвиново - Седельницы 7,8 
900. 78 ОП МЗ Н-0952 Никифорово - Зубарево - Копасово 2,59 
901. 78 ОП МЗ Н-0953 Новленское - Иванищево 4,3 
902. 78 ОП МЗ Н-0954 Окружная дорога г. Ярославля -

Зверинцы 
0,475 

903. 78 ОП МЗ Н-0955 Очапки - Ватолино 3,341 
904. 78 ОП МЗ Н-0956 Пестрецово - Глухово 0,977 
905. 78 ОП МЗ Н-0957 Подвязново - Филино 2,8 



10 

1 2 3 4 
906. 78 ОП МЗ Н-0958 Подъезд к дер. Котельницы 0,45 
907. 78 ОП МЗ Н-0959 Подъезд к дер. Образцово 0,6 
908. 78 ОП МЗ Н-0960 Спасское - Матвеевское 5,598 
909. 78 ОП МЗ Н-0961 Степанцево - Давыдово 1,904 
910. 78 ОП МЗ Н-0962 Степанцево - Муханово - Чурово 6,413 
911. 78 ОП МЗ Н-0963 Толбухино - Пожарово 1,461 
912. 78 ОП МЗ Н-0964 Толбухино - Уткино -

Спас-Виталий 
12,661 

913. 78 ОП МЗ Н-0965 Чакарово - Иванково 1,31 
914. 78 ОП МЗ Н-0966 Ям - Дор - Дубовики 5,266 
915. 78 ОП МЗ Н-0967 Ямино - Калинино 0,949 
916. 78 ОП МЗ Н-0968 Ямино - Харитоново 3,926 
917. 78 ОП МЗ Н-0969 Ямино - Ченцы 2,144 
918. 78 ОП МЗ Н-0970 «Москва - Архангельск» - Юрятино 2,7 
919. 78 ОП МЗ Н-0971 М-8 - Чёрная Лужа 0,56 
920. 78 ОП МЗ Н-0972 Поповское - Спас - Артёмуха 2,059 
921. 78 ОП МЗ Н-0973 Объездная дорога с. Курба 2,6 
922. 78 ОП МЗ Н-0974 «Карачиха - Ширинье» -

Антроповское 
0,72 

923. 78 ОП МЗ Н-0975 «Карачиха - Ширинье» - Иваново -
Кошевники 

0,5 

924. 78 ОП МЗ Н-0976 «Карачиха - Ширинье» -
Леонтьевское 

0,6 

925. 78 ОП МЗ Н-0977 Карачиха - Ширинье 26,82 
926. 78 ОП МЗ Н-0978 Лесные Поляны - г. Ярославль 5,1 
927. 78 ОП МЗ Н-0984 «Туношна - Дубки» - подъезд 

к Туношенскому пансионату 
0,405 

Итого 348,71 
Всего 4586,276 

Список используемых сокращений 

АБЗ - асфальто-бетонный завод 
а/д - автомобильная дорога 
ДРСУ - дорожное ремонтное строительное управление 


